1775.

Csorna. Pr. 17. 
nr. 113.

22
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1775.

die 12-a mens, 
decembr. Nitr. 
Prot. 212. fol. 
340.

Veszprém, ingremiatis habitas, de facto prae manibus 
perül. d. Balthasaris Inkey signatis existentes, seu 
totum et omne jus suum tam actuale quam etiam 
sperativum in praeattactis possessionibus ac praedio
habitum, cum omnibus suis utilitatibus----------- sub
suis veris metis existentibus et habitis, praeter sum
mam per prius pignore investitam, auctionaliter et 
pro 2000. fi. per fatentem, prout coram nobis retu
lit, levatis, habitis, perill. ac gnr. d. Samueli Kene- 
sey, ejusque consorti d. Julianae Szőke, ad prae
scripta bona jus vicinitatis habentibus — — jure
perpetuo vendidisset, per manusque tradidisset-------
coram nobis, nullum jus pro se suisque praescriptis
universis per amplius reservando,------- legali quoque
evictione in se assumta: harum n. vig. et test. Iit. 
mediante. D. Csorna die 31. juh A. I). 1775.

437.

Nos cap. ecclae. Nitr. — quod egr. et nob. 
Andreas Koncsek, Josephus Fehérváry, Paulus Ma- 
durkay, Andreas et Josephus Palásthy, Julianna item 
Palásthy, Ladislaus Kazány, Georgius Sipka, qua 
prolium suarum ex consorte olim sua Eva Madurkay 
progenitarum naturalis et legitimus tutor atque cu
rator, nec non Emericus et Franciscus itidem Kon
csek, Andreas Sélyey et Stephanus Koncz, nostram 
personaliter venientes in praesentiam iu omnibus 
causis suis . . .  in suos veros et legitimos, indubi
tatos plenipotentiaries egr. et nob. Ladislaum Kon
csek et Joannem Madurkay usque ad tempus revo
cationis fecerint. Dando et attribuendo etc.
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438.

Xedeczky Ferencz, hontmegyei közgyűlésen Ke-®- 
menczén, Palásthy Fercncz tábornok ellen tiltakozott: 
„qualiter intellexisset illustr. generalem dnum. Fran- 
ciscum Palásthy de eadem, ab aliquot annis, sed 
praecipue in annis 1774.. 1775. 1776. notabiles 
plagas in terreno Palástensi et communibus silvis, 
dumetis, locis, pro transitu pecorum deservientibus 
et iutravillanis cespitibus, tales item agros, ex cptibus 
terragium protestantium praedecessoribus praestabatur, 
partim ad allodiaturam, partim ad hortos suos appli
cuisse, partim aliis erga praestandum sibi terragium 
assignari fecisse, partim denique in vineas conver
tisse. Appertinentias, sed praecipue prata colonicalia 
per subditos protestantium, aliis impignorata, citra 
indultum et annuentiam protestantium apprehendisse, 
nec ad requisitionem eorumdem remittere voluisse; 
fundum penes castellum suae illmae. dominationis 
existentem, in quo cellarium protestantium situaretur, 
per cincturam horti sui subcastellaris et alterius cel
larii effossionem, positumque pro hortulano aedificium 
in tantum diminuisse, ut nec vectura ad cellarium 
illud commode fieri queat; certum denique fossatum 
versus allodium suae illustritatis protensum obstrui 
et meatum aquae pluvialis versus hortum protestan
tium ad possessionem derivari fecisse; recenter vero 
die 13. április anni labentis 1776. unice ex ratione 
illa, quod posteaquam viduae Stephano Palásthyanae 
prata et alias appertinentias simili modo apprehen
disset, ab emtione domus et remansarum appertinen- 
tiarum per eamdem viduam, jure dumtaxat viduali 
possessarum, judicialiter fuisset inhibitus, per mer
cenarios suos, adjuncto etiam provisore, sclopo in-

1776.

máj. P—y 
lt.

22*
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structo, nocturno tempore hortum protestantium ad- 
gredi, et infra ovile suae illustritatis positam horti 
protestantium cincturam, vi et potentia mediante de
strui fecisse; non absimiliter in possessione Dreno 
allodiales protestantium appertinentias apud alios in 
pignore haerentes, aut ex indultu praedecessorum 
usuales, ab iisdem apprehendisse et subditis suis di
stribuisse, atque alia etiam damna et praejudicia, 
quae omnia recenseri nequeunt, intulisse. Ne itaque 

. ratione ovilis suae illustritatis in eadem posses
sione Palást extructi interpositam per avum prote
stantium, seniorem quondam Franciscum Palásthy (C.) 
de eadem et Keszihócz, protestationem nunc quoque 
renovat, et suam illustritatem sub poena legali in
hibet, publice.et manifeste.

1776. jui. 10-én Palásthy István özvegye, Vis- 
nyovszky Anna, szinte panaszt tesz Palásthy Ferencz 
tábornok önkéuyszerü, igazságtalan foglalásai ellen, 
meghalt férjének jószágain. (Eme Palásthy István 
mindig Nedeczky társa volt, a Palásthy Ferencz, 
referend. és a tábornok fia ellen; azért eme tilta
kozás, Nedeczkvével egynek vehető.)

1770. 439.
8. máj. P - 
N. lt.'

-y In generali congregatioue cottus. Honth. in pos
sessione Kemencze continuative celebrata, lecta est 
protestatio tenoris sequentis:

Nomine et in persona illustr. difi. Francisci Pa
lásthy (referendariusnak fia) de eadem, suae c. r. ap. 
majestatis generalis campi vigiliarum praefecti, egr. 
Ladislaus Bendik in forma solcmnis protestationis, 
inhibitionis et contradictionis coram inch universitate 
detegit: qualiter nonnulli dni. compossessores posses-

3 4 1

sionis Palást, signanter autem ill. duns. L. B. Geor
gius ab Heilenbach, nescitur quali ex inotivo, ce
spitem communem (liba-gyep) pro pascuo et terris 
arabilibus per loci incolas relictum, recenter occu
pando, ibidem erecta domo, residuam partem ejusdem 
cespitis majori in parte pro privato usu jam designa
tam, fossato cingi curare intenderet. Dnus. autem 
jXedeczky per extensionem horti sui, alii autem fun
dos intervillanos ampliare volentes, vias etiam com
munes restringerent et occuparent, non sine gravi 
praejudicio tit, dni. protestantis, damnoque miserorum 
contribuentium Palástensium, et quia silvae quoque 
per crebriores venditiones pro extraneis lignorum aut 
alias contra compromissum succisiones earum, nota
biliter ab aliquot annis nimium desolari experiretur, 
et ideo jam extremae ruinae expositae haberentur; ne 
in tam manifestum praejudicium consensisse videatur, 
idem dnus. protestáns, quin immo publice reprehen
disse palam sit. omnes et singulos dnos. composses
sores dictae possesionis ab ultronea qualicumque com
munium violenta occupatione, et silvarum contra com
promissum ante annos septem, in concursu communi 
initum, devastatione inhibet, et prohibet, protestatur- 
que et contradicit, petendo, praesentem inhibitoriam 
protestationem protocollo inseri, sibique desuper con- 
svetas testimoniales extradari.

Cui ex parte J . baronis Hellenbach et INedecz- 
kyanorum Franc. Nedeczky solemniter reprotestatus 
est; ex parte dominii Koháryani Franc. Fridvalszky 
partim adjunxit suam protestationem, partim repro
testatus est.
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1776.

28. febr. P—y 
N. lt.

1777.

die 19-a mens, 
sept. Nyitra. 
Prot. 113. föl. 
45.

440.

Hódossy Mária, Palásthy Fér mez özvegye, — 
Plachy Lászlóhoz, a perek kiegyenlítésére vonat
kozólag :

„Palásthy jószágnak birtokában, csak mint do- 
talista ülvén, annak benső állapotaiba magamat be 
nem avathatom; leginkább azért is, hogy megholt 
uramnak kézinél hagyott jószága iránt atyafiaival való 
tractára semmi plenipotentiám nem maradt; kővet
kezőkép Plachy uraimék nem engem, hanem ezen 
jószágnak örökös urait a tudva levő compromissum 
iránt reflectálni méltóztassanak.“ Keszihócz, 28. febr. 
1776.

441.

Egr. Joannes, filius egr. condam Pauli, filii 
Adami Palásthy, ex nob. d. Elisabetha, lilia, condam 
Gfregorii Kédey alias consorte praefati Pauli Palásthy 
susceptus et progenitus, coram v. capitulo Nitr. per
sonaliter constitutus tam suo quam et Alexandri fra
tris sui carnalis et uterini ac reliquorum etiam fra
trum, sororum . . . nominibus et in personis per 
modum solemnis protestationis. . . detegeret sequentia: 
qualiter videlicet ipsius protestantis patruus egr. con
dam Andreas Palásthy, adhuc dum in vivis existeret, 
post decessum primae suae uxoris nob. quippe He
lenae Thuróczy, alteram utpote dnam, Claram Ernyey, 
prius Stephani Zseby relictam, denuo ante annos 
circiter viginti duxisset sibi in matrimonium, qua occa
sione, ambo licet conjuges hi ex spontanea ipsorum 
voluntate, praescindendo ceteroquin ab omni alia dote, 
quasi dotis loco, mutuam inter se successionem ordi- 
nassent, disposuissentque a morte dumtaxat unius con-
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jugis, ad mortem alterius duraturam; verum tamen 
ut talis modi ordinationis ipsorum facilior effectus 
procuraretur, atque intentio, et vera eorum voluntas 
tractu etiam temporis palam sit omnibus; ex eo 
idem protestantis patruus, de universa substantia sua 
in corformitate prioris, secundam fecerat dispositionem 
sonantem taliter. Ut nimirum, quo casu eo, quo eum- 
dem patruum protestantis sine solatio prolium, prius
quam uxorem suam ex hac vita decedere contingeret, 
ex tunc omne ac integrum possessorium suum, ubi
cumque existens et habitum, uxor ejus relicta usque 
ad ultimos vitae suae dies, extra omnem tamen dis
tractionem et dilapidationem ex eodem bono mate
riali attendendam libere possidere . . . possit: tam- 
dem vero post decessum ipsiusmet etiam viduae, to
tum pariter ac integrum possessorium praedefuncti 
patrui protestantis, adeoque tam ex avitico, quam et 
acquisito bono emergens possessorium, pecuniarum solu
tione absque omni, in fratres suos germanos, vel 
eorum haeredes (qualis esset protestáns) velut legi
timos successores collaterales, ipso facto recidat et 
devolvatur. Hanc nihilominus jam fati Andreae Pa- 
lásthy dispositionem, uxor ejus relicta memorata d. 
Clara Erney, numquam vita sua comite, ad infinitas 
licet protestantis et cointeressatorum suorum adur- 
siones sollicitationesque, in lucem prodire permisit, 
verum potius eamdem, una cum aliis literis, factum 
bonorum maritalium, jam, ut praefertur, regulatorum 
et per ipsam viduam jure tantum modo viduali pos
sessorum concernentibus, clanculum semper prae ma
nibus suis detinere, ac tamdem sub finem vitae suae, 
in collusionem dumtaxat et vexam successorum, d. 
Stephano Dubniczky a sanguine alieno tradere et
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assignare non dubitavit. Et hoc ex eo potissimum 
sinistro motivo, ut nimirum ipsa vidua in dicto bono 
maritali, per tempus viduitatis suae liberius dispen
sare aecononimisare, venditiones, involutionesque fa
cere, ac taliter successionem protestantis et cointe- 
resessatorum suorum, aut facilius perimere, aut saltem 
notanter imminuere possit. Prouti etiam sub variis 
fictis coloribus, simulatisque praetextibus, praedictum 
bonum maritale, signanter autem acquisita cum priori 
uxore comparata, ipsamque d. Claram Ernyey, velut 
secundam uxorem, nec de lege, neque ex dispositione 
mariti, praeterquam usu-fructualiter concernentia, abs
que omni ratione legali, omnino directe contra judi
ciariam inhibitionem jam antea eatenus interventam, 
ac contra intentionem pariter et voluntatem mariti 
sui, partim dnis. Stephano Dubniczky et Georgio 
Turcsányi, partim vero aliis etiam extraneis, nescitur 
in quali summa, divendidit, abalienavit, pecuniasque 
levatas ipsa vidua consumsit, tam in vilipendium judi
ciariae sententiae ipsam ab omni portionis maritalis 
distractione ac involatione prohibeutis, quam et in 
damnum, ac praejudicium protestautis, suorumque 
cointeressatorum manifestum. Quorum intuitu idem 
protestáns, quemadmodum antea in comitatus con
gregatione, solemneiu interposuisset protestationem et 
contradictionem, ita nunc quoque eamdem per omnia 
confirmat. Sed et insuper intellexit . . . quod prae- 
mentionata patrui protestantis vidua . . . per gene
rum suum Josephum Fehérváry et Stephanum l)ub- 
niczky, ut plurimum persuasa, atque, nescitur qua
liter inducta, ac ideo pro parte eorum triduo ante 
sui obitum, die nempe 20. junii anni 1777. certum 
condidisset testamentum: quo mediante dotem quam-
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piam 50. aureorum, sibi a praedefuucto marito suo, 
patruo vero protestantis, uti praetenditur, obligatam, 
antea vero nuinquam auditam, neque petitam, eidem 
d. Stephano Dubniczky, in exsolutionem aliqualis de
biti, legaverit, atque pro taliter protensa dote, quae 
alias variis ambiguitatibus circumsepta et quaestionibus 
innumerosis obnoxia esset, ipsius mariti domum cum 
fundo, illico post fata sua occupandam ordinavit . . . 
cum praejudicio protestantis. Quia tamen ipse pro
testáns tamquam indubitatus patrui su i. . . successor, 
cum reliquis simul cointeressatis suis, non curata talis 
modi viduae testamentaria dispositione, velut alioquin 
ex defectu solemnitatis intrinsecae invigorosa, ac ipso 
jure nulla et neque adhucdum visa, commemoratum 
fundum cum domo ita etiam reliquam partem sub
stantiae ipsius deficientis, post fata viduae, adhuc 
superexstautem . . . tam ex indultu legum patriarum, 
quam et virtute sententiae judiciariae, hac in parte 
favorisantis, adeoque optima ride, post fata viduae, 
propria auctoritate pro se, suisque praedictis occu- 
passet, taliterque intentionem d. Stephani Dubniczky 
fundum cum domo eadem occasione apprehendere 
volentis studio antevertissent. Ideo suprafatus d. Ste
phanus Dubniczky secundum tenorem praescripti per 
viduam illegitime facti testamenti, ad acquirendam 
ejus dotem, ut praefertur, 50. aureorum, protestantem 
et cointeressatos suos, coram perillustris et d. gen. 
dno. Josephe Bacskády de eadem, judice nobilium 
suscitavit processum. Jam autem dos taliter prac- 
tensa, de qua protestáns hactenus ignorabat penitus, 
nam alias eidem contravenisset maturins, an in judicio 
locum sit obtentura nec ne, admodum in bivio positum 
esset. Utut autem per inconcessum, dos illa per judi-
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cium nefors approbanda solvi deberet: numquam ta
men eatenus protestantem agravari posse, clare eli
ditur vel ex eo : quod de jure patrio nullum super 
sit dubium, quin ex bonis acquisitis mariti, ejusdem 
liberae dispositioni subjectis, ita dotes viduarum, prout 
et alia onera mariti, legitime depurari exsolvi possint. 
Stante itaque eo, manifestae sequelae essent, ut si 
vidua talis modi acquisita disperdat, dotem quoque 
suam, licet alias justissimam amittere, sive pro deper
ditis per se mariti bonis, imputatam, habere debeat 
et defalcatam, neque amplius ex aviticis mariti bonis, 
eamdem a successoribus praetendere quispiam existi
met. Et hoc tanto a fortiori, quod in casu, uti prae
sens esset, si nempe vidua literaria instrumenta ma
riti non successoribus legitimis, sed in illusionem 
eorum, alteri cuipiam extraneo resignet, ex tunc leges 
patriae non solum viduam dotem amittere debere 
innuant, verum insuper actionem quoque successoribus 
contra alienum literarum aprehensorem, ad paenani 
500. lior, desumendam tribuant. Quapropter idem 
protestáns justitiae suae plurimum confidens, et juri
bus suis prospicere volens, quoad omnia illa damna 
et praejudicia, quae per saepe dictam d., Claram 
Ernyey, aut nefors etiam patruum suum sibi illata 
fuere, solemni praemissa protestatione tam doti, quam 
et testamento ejusdem d. Clarae Ernyey, velut ille- 
galibus, palam contradicit, reclamat, ac pro invigorosis 
et nullis declarat: dnum. vero Stephanum Dubniczky 
ad extradationem omnium literarum ab eadem dna. 
ad se receptarum, et substantiam Andreae olim Pa- 
lásthy concernentium, signanter autem ad producen
dam praescriptam ejusdem Andreae Palásthy dispo
sitionem, sive in forma testamenti, sive alterius cujus-
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piam contractus emanatam, ex qua videl. omne meritum 
causae eruendum veniret, sub incursu praemissae 500. 
tior. poenae, aeque palam admonet et manifeste; de
nique cuncta bona patrui sui deficientis, per ejus 
viduam abalienata, omni quo fieri potest, meliori 
modo, via, et forma legali, ac quibuslibet actualibus 
processibus, pecuniaria —  tamen solutione atque omni, 
recuperandi revindicandique, generalem reservat sibi 
et praedictis cointeressatis suis, protestantis facultatem.
Petendo praesentem protestatoriam contradictionem, 
reclamationem et reservatam facultatem protocol!o v. 
capituli inseri, sibique autenticas desuper testimoniales 
extradari.